РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ» НУРЛАТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

423040, г.Нурлат, ул.Советская,! 17 Советская урамы, 117 нче йорт, Нурлат шэЬэре, 423040
Телефон: (84345)20612, 20673 факс 20673 Е-таН: 1тс.пиг@Маг.ги сайт: Ьцр5://ес1и.1а1аг.ги/пцг1а1/11пс________

ПРИКАЗ БОЕРЫК

«Л(1у> 06 2020

Об итогах работы со школой,
показавшей низкие результаты обучения

В соответствии с планом мероприятий со школой, показавшей низкие
результаты обучения в 2018\19 учебном году (МБОУ «Кульбаево-
Марасинская СОШ»), утвержденным приказом МКУ «Управление
образования» № 206 от 11.03.2019 года в 2019\20 учебном году был проведен
ряд мероприятий информационного, организационно- методического,
психолого-педагогического, мониторингового характера. По итогам
проведенных мероприятий школа достигла ожидаемых результатов и вышла
в режим успешного функционирования.

№
Наименование критерия Достигнутые результаты

1 Доля выпускников 9 кл., не получивших
аттестат, %

0

2 Доля выпускников 11 кл., не получивших
аттестат, %

0

3 Средний балл ЕГЭ, русский язык 76,2 выше муниц.и республиканского
показателя

4 Средний балл ЕГЭ, математика 62 баллов, выше
среднереспубликанского и

муниц.показателя

5 Предметы по выбору, средний балл ЕГЭ 69,6 баллов, ср.районный -  63,6

6 Доля участников с результатом 80 и более
баллов, %

40%, ср.районный показатель-24,5%

7 Наличие победителей и призеров
муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников или
заключительного этапа республиканской
олимпиады школьников

2 позиция среди ОО по итогам
муниципального и республиканского

этапа предметных олимпиад.

2 призовых места в республиканских
олимпиадах по татарскому языку и

литературе.

8 Доля педагогических работников
образовательной организации, освоивших
методику преподавания по межпредметным
технологиям и реализующих ее в
образовательном процессе, в общей
численности учителей

60%

ё. 1

9 Результативность участия во всероссийских
и республиканских мониторинговых
исследованиях качества образования (ВПР,
НИКО и т.д.)

По итогам ВПР вывод: все
четвертные оценки по всем

предметам совпадают с оценками по
ВПР. Завышение оценок не

наблюдается.

Ч.З.Г азизова

Тем не менее коллективу МБОУ «Кульбаево- Марасинская СОШ» есть над
чем работать. На основании выше изложенного приказываю:

1. Считать мероприятия, направленные на повышение качества
образования в МБОУ «Кульбаево-Марасинская СОШ» эффективно
реализованными;

2. А дм и н и страт щу #що.пы составить план реализации по выполнению
рекомендаций (Приложение).

•̂ даВЯ1"* г -

ЛГРН 1071665001011
°  кнН 1 6 3 2 0 1 0 4 4 6 ^

/. ___ ____ ,—

Приложение * '

Рекомендации:

1. Администрации школы спланировать коррекционную работу учителей по
устранению выявленных ГИА и ВПР пробелов;

2. Сформировать план индивидуальной работы с учащимися слабо
мотивированными на учебную деятельность.

3. Продолжить работу с одарёнными детьми -  выполнение заданий
повышенной трудности, где требуется проводить логические обоснования,
доказательства;

4. Усилить работу методических объединений учителей начальных классов
совместно с учителями-предметниками на школьном уровне в целях
обеспечения преемственности в обучении выпускников начальной школы
при переходе в 5-й класс и учета индивидуальных особенностей,
образовательных достижений обучающихся 4-5 классов, обсуждения
вопросов, связанных с совершенствованием читательской грамотности и
речевой культуры обучающихся, их умений работать с текстами разных
стилей и жанров.